
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료원 진료서비스 강화

단위: 의료운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 3,027,572 2,944,829 82,743

국 207,859 207,859 0

균 32,000 32,000 0

기 539,606 532,250 7,356

특 40,000 40,000 0

도 150,800 147,635 3,165

군 2,057,307 1,985,085 72,222

의료원 진료서비스 강화 802,390 794,901 7,489

국 90,000 90,000 0

기 4,322 2,422 1,900

도 22,500 22,500 0

군 685,568 679,979 5,589

의료운영지원 663,068 657,479 5,589

원무운영 276,202 274,702 1,500

201 일반운영비 35,320 32,520 2,800

01 사무관리비 30,420 27,620 2,800

○급량비 2,800 0 2,8008,000원*10명*7개월*5일

202 여비 10,680 13,480 △2,800

01 국내여비 10,680 13,480 △2,800

○원무업무 추진 10,680 13,480 △2,800

203 업무추진비 2,500 1,000 1,500

03 시책추진업무추진비 2,500 1,000 1,500

○보건의료 및 주요시책 추진 2,500 1,000 1,500

진료운영 386,866 382,777 4,089

201 일반운영비 46,053 43,813 2,240

01 사무관리비 44,953 42,713 2,240

○급량비 2,240 0 2,2408,000원*8명*7개월*5일

202 여비 7,800 10,040 △2,240

01 국내여비 7,800 10,040 △2,240

○진료업무 추진 7,800 10,040 △2,240

405 자산취득비 102,625 98,536 4,089

01 자산및물품취득비 102,625 98,536 4,089

○응급실 보호자대기실 TV 구입 367 0 367

○주사실 냉장고 구입 422 0 422

○주사실 환자모니터링기 구입

3,300 0 3,300

367,000원*1대

422,000원*1대

3,300,000원*1대

취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원 4,322 2,422 1,900

기 4,322 2,422 1,900

취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원 4,322 2,422 1,900

기 4,322 2,422 1,900

201 일반운영비 3,800 1,900 1,900
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부서: 의료지원과

정책: 의료원 진료서비스 강화

단위: 취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,800 1,900 1,900

01 사무관리비 3,800 1,900 1,900

○취약지역의료인력 교육비 2,800 1,000 1,800

― 의사 2,400 600 1,800600,000원*4명

기 2,400 600 1,800

○회계감사보고 수수료 1,000 900 1001,000,000원*1회

기 1,000 900 100

군민건강증진 1,598,471 1,577,609 20,862

국 117,859 117,859 0

균 32,000 32,000 0

기 231,334 221,295 10,039

특 40,000 40,000 0

도 128,300 125,135 3,165

군 1,048,978 1,041,320 7,658

보건의약지원 610,364 610,356 8

국 14,259 14,259 0

균 32,000 32,000 0

기 59,039 59,143 △104

도 59,933 59,785 148

군 445,133 445,169 △36

보건의약운영 10,868 11,064 △196

201 일반운영비 4,660 3,820 840

01 사무관리비 2,760 1,920 840

○급량비 840 0 8408,000원*3명*7개월*5일

202 여비 4,144 5,180 △1,036

01 국내여비 4,144 5,180 △1,036

○보건의약업무 추진 3,644 4,680 △1,036

아토피및천식예방관리 5,860 5,860 0

도 1,760 1,758 2

군 4,100 4,102 △2

201 일반운영비 1,360 1,360 0

도 410 408 2

군 950 952 △2

01 사무관리비 1,360 1,360 0

○아토피 천식예방관리사업 물품구입 및 홍보

교육 1,360 1,360 0

도 410 408 2

군 950 952 △2

307 민간이전 4,500 4,500 0

도 1,350 1,350 0

군 3,150 3,150 0

01 의료및구료비 4,500 4,500 0

○아토피 피부염 의료비 및 의료용품 지원 4,500 4,500 0

도 1,350 1,350 0

군 3,150 3,150 0
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부서: 의료지원과

정책: 군민건강증진

단위: 보건의약지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가암관리 지자체지원 55,000 54,940 60

기 27,500 27,470 30

도 5,500 5,494 6

군 22,000 21,976 24

308 자치단체등이전 52,253 52,193 60

기 26,127 26,097 30

도 5,225 5,219 6

군 20,901 20,877 24

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,253 52,193 60

○암 검진사업 52,253 52,193 60

기 26,127 26,097 30

도 5,225 5,219 6

군 20,901 20,877 24

영.유아 발달장애 정밀검사비 지원 500 1,188 △688

기 400 950 △550

도 50 119 △69

군 50 119 △69

307 민간이전 500 1,188 △688

기 400 950 △550

도 50 119 △69

군 50 119 △69

01 의료및구료비 500 1,188 △688

○영유아 발달장애 정밀검사비 500 1,188 △688

기 400 950 △550

도 50 119 △69

군 50 119 △69

난임부부지원 11,584 10,752 832

기 5,792 5,376 416

도 2,896 2,688 208

군 2,896 2,688 208

307 민간이전 11,584 10,752 832

기 5,792 5,376 416

도 2,896 2,688 208

군 2,896 2,688 208

01 의료및구료비 11,584 10,752 832

○난임부부 시술비 지원 11,584 10,752 832772,260원*15명

기 5,792 5,376 416

도 2,896 2,688 208

군 2,896 2,688 208

출산취약지역 임산부 이송지원 80,260 80,260 0

도 32,104 32,103 1

군 48,156 48,157 △1

101 인건비 25,760 25,760 0

도 10,304 10,303 1

군 15,456 15,457 △1

04 기간제근로자등보수 25,760 25,760 0

○임산부 관리 보조인력 인건비 25,760 25,760 0
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부서: 의료지원과

정책: 군민건강증진

단위: 보건의약지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 주휴수당 3,578 3,578 068,800원*2명*26일

도 1,432 1,431 1

군 2,146 2,147 △1

질병예방활동강화 988,107 967,253 20,854

국 103,600 103,600 0

기 172,295 162,152 10,143

특 40,000 40,000 0

도 68,367 65,350 3,017

군 603,845 596,151 7,694

취약지 방역소독 관리 추진 109,747 108,707 1,040

201 일반운영비 25,800 24,760 1,040

01 사무관리비 25,800 24,760 1,040

○방역 급량비 2,000 960 1,0408,000원*5명*50일

진드기매개 감염병예방관리(자치단체) 8,048 8,360 △312

202 여비 1,248 1,560 △312

01 국내여비 1,248 1,560 △312

○쯔쯔가무시증 자체홍보 여비

1,248 1,560 △312104,000원*12개월

국가예방접종 실시 295,134 275,020 20,114

기 147,567 137,510 10,057

도 44,270 41,253 3,017

군 103,297 96,257 7,040

307 민간이전 295,134 275,020 20,114

기 147,567 137,510 10,057

도 44,270 41,253 3,017

군 103,297 96,257 7,040

01 의료및구료비 295,134 275,020 20,114

○어린이 예방접종 90,540 93,280 △2,740

기 45,270 46,640 △1,370

도 13,581 13,992 △411

군 31,689 32,648 △959

○성인예방접종 172,700 152,520 20,180

기 86,350 76,260 10,090

도 25,905 22,878 3,027

군 60,445 53,382 7,063

○B형간염 주산기감염 예방 사업 534 480 54

기 267 240 27

도 80 72 8

군 187 168 19

○어린이집 초등학생 독감예방접종 25,720 27,460 △1,740

기 12,860 13,730 △870

도 3,858 4,119 △261

군 9,002 9,611 △609

○임신부독감예방접종 860 1,280 △420

기 430 640 △210

도 129 192 △63

군 301 448 △147
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부서: 의료지원과

정책: 군민건강증진

단위: 질병예방활동강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고위험군 대상 A형간염 예방접종 2,380 0 2,380

기 1,190 0 1,190

도 357 0 357

군 833 0 833

○중학생(1학년) 독감예방접종 2,400 0 2,400

기 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

보건소결핵관리사업 49,460 49,448 12

기 24,728 24,642 86

도 3,789 3,789 0

군 20,943 21,017 △74

101 인건비 17,200 17,188 12

기 8,598 8,512 86

군 8,602 8,676 △74

04 기간제근로자등보수 17,200 17,188 12

○결핵관리요원 인건비 17,200 17,188 12

― 기본급 11,707 11,707 070,100*1명*167일

기 5,853 5,784 69

군 5,854 5,923 △69

― 주휴수당 2,454 2,454 070,100*1명*35일

기 1,227 1,192 35

군 1,227 1,262 △35

― 보험료 1,680 2,927 △1,247210,000원*1명*8월

기 840 1,486 △646

군 840 1,441 △601

― 명절수당 200 100 100200,000원*1명*1회

기 100 50 50

군 100 50 50

― 위험수당 400 0 40050,000원*1명*8월

기 200 0 200

군 200 0 200

― 유급휴일수당 759 0 759

기 378 0 378

군 381 0 381

행정운영경비(의료지원과) 577,780 572,319 5,461

기 303,950 308,533 △4,583

군 273,830 263,786 10,044

인력운영비 501,413 495,952 5,461

기 303,950 308,533 △4,583

군 197,463 187,419 10,044

취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원(인력운영

비)

392,064 393,964 △1,900

기 290,678 292,578 △1,900

군 101,386 101,386 0

101 인건비 390,464 392,364 △1,900

기 290,678 292,578 △1,900

군 99,786 99,786 0
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부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 390,464 392,364 △1,900

○취약지역 응급의료인력 보수 390,464 392,364 △1,900

― 연차수당 5,634 7,534 △1,90061,910원*7명*13일

기 5,634 7,534 △1,900

인력운영비 74,600 62,740 11,860

101 인건비 74,600 62,740 11,860

02 기타직보수 59,760 47,900 11,860

○보건의료원 업무활동장려금(차등)

32,760 46,800 △14,040

○코로나19 대응 업무활동장려금

24,500 0 24,500

○공중보건의 여비 지원 2,500 1,100 1,400

210,000원*13명*12월

3,500,000원*7월

20,000원*125일

감염병관리(예방접종등록센터운영 인건비) 34,749 39,248 △4,499

기 13,272 15,955 △2,683

군 21,477 23,293 △1,816

101 인건비 34,749 39,248 △4,499

기 13,272 15,955 △2,683

군 21,477 23,293 △1,816

03 무기계약근로자보수 34,749 39,248 △4,499

○예방접종등록센터운영인력보수 34,749 39,248 △4,499

― 보험료 600 3,514 △2,91450,000원*1명*12월

기 300 1,757 △1,457

군 300 1,757 △1,457

― 상여금 0 2,211 △2,211

기 0 1,106 △1,106

군 0 1,105 △1,105

― 위험수당 0 600 △600

기 0 300 △300

군 0 300 △300

― 가족수당 480 720 △24040,000원*1명*12월

기 240 360 △120

군 240 360 △120

― 예방접종 출장 여비 600 0 60020,000*1명*30일

기 300 0 300

군 300 0 300

― 명절휴가비 2,211 400 1,811

― 시간외수당 1,827 1,782 45

― 상여금 1,842 3,432 △1,590

― 위험수당 600 0 600

1,105,200원*1명*2회

15,220원*10시간*1명*12월

921,000원*1명*2회

재무활동(의료지원과) 48,931 0 48,931

보전지출 48,931 0 48,931

보전지출 48,931 0 48,931

802 반환금기타 48,931 0 48,931

01 국고보조금반환금 38,564 0 38,564
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부서: 의료지원과

정책: 재무활동(의료지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원

586 0 586

○취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원(인

력운영비) 11,143 0 11,143

○의료급여수급권자 일반검진비지원

4,549 0 4,549

○의료급여수급권자 영유아검진비지원

704 0 704

○영유아 발달장애정밀검사비지원 410 0 410

○난임부부 지원 18 0 18

○고위험 임산부 의료비 지원 1,164 0 1,164

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 364 0 364

○표준모자보건수첩제작(이자) 1 0 1

○산모신생아 건강관리 지원사업 4,998 0 4,998

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

1,804 0 1,804

○선천성 대상이상검사 및 환아관리 822 0 822

○신생아 난청 조기진단 787 0 787

○저소득층 기저귀 조제분유 지원 3,558 0 3,558

○진드기매개 감염병 예방관리(보조) 1 0 1

○국가예방접종실시 97 0 97

○국가결핵관리사업 7,558 0 7,558

585,770원

11,142,200원

4,548,210원

703,170원

409,920원

17,250원

1,163,940원

363,430원

730원

4,997,480원

1,803,380원

822,000원

787,000원

3,557,990원

140원

96,720원

7,557,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,367 0 10,367

○의료급여수급권자 일반검진비지원 564 0 564

○의료급여수급권자 일반검진비지원(이자)

5 0 5

○의료급여수급권자 영유아검진비지원

88 0 88

○의료급여수급권자 영유아검진비지원(이자)

1 0 1

○영유아 발달장애정밀검사비지원 52 0 52

○난임부부 지원 9 0 9

○고위험 임산부 의료비 지원 582 0 582

○청소년산모 임신출산 의료비 지원 180 0 180

○청소년산모 임신출산 의료비 지원(이자)

2 0 2

○표준모자보건수첩제작(이자) 1 0 1

○산모신생아 건강관리 지원사업 625 0 625

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

542 0 542

○선천성 대사이상검사 및 환아관리 247 0 247

○신생아 난청 조기진단 236 0 236

○저소득층 기저귀 조제분유 지원 1,401 0 1,401

○저소득층 기저귀 조제분유 지원(이자)

23 0 23

563,560원

4,970원

87,380원

510원

51,240원

8,630원

581,970원

180,000원

1,720원

360원

624,690원

541,010원

247,000원

236,000원

1,400,500원

22,690원
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부서: 의료지원과

정책: 재무활동(의료지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○출산취약지역 임산부 이송지원 4,702 0 4,702

○국가예방접종실시 39 0 39

○국가결핵관리사업 1,068 0 1,068

4,702,000원

38,010원

1,067,280원
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